
 

SERTİFİKASIZ KAÇAK TOHUMUN OLUMSUZLUKLARI KENDİNİ GÖSTERİYOR 

Son yıllarda yaygınlaşan sertifikasız kaçak 
pamuk tohum kullanımının, pamukta 
verim kaybına neden olacağı, 
pembekurt, köşeli yaprak leke hastalığı 
gibi etmenlerin yoğunluğunun artacağı 
sektörde yer alan kurum yetkilileri ve 
uzmanlarca dile getiriliyordu. Pamukta 
en önemli zararlılardan biri olan ve 
sertifikalı delinte tohum kullanımının 
yaygınlaşması ile yaygınlık ve yoğunluğu 
düşüş gösteren Pembe kurt, bazı 
bölgelerimizde maalesef yeniden kendini 
göstermeye başlamış ve yoğunluğu 
artmıştır. Yandaki fotoğrafta da 
görüldüğü gibi, pembe kurdun yoğunluğu 
popülasyon takibinde kullanılan feromon 
tuzaklarda yüzlerce ergin yakalanacak 
düzeye ulaşmıştır. Bu durum verim ve 
kalite kaybı demektir, zirai mücadele 
girdilerinin dolayısıyla pamuk üretim 
maliyetinin artması demektir. 
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PAMUKTA HASAT TARİHİNİ ETKİLEYECEK SICAKLIK TOPLAMLARI 

PROGEN Tohum olarak, pamuk tarımı yapılan bölgelerimize ait iklim verilerini değerlendirerek, 
pamuk bitkisinin gelişimi için önemli bir faktör olan Etkili Sıcaklık Toplamını hesaplayarak, 
bölgelere göre hasat tarihinin önceki yıllara oranla daha erken mi yoksa geç mi olacağını 
yorumlamaya çalışıyoruz. Üstteki grafikte de görüldüğü gibi, 2022 sezonunda bazı bölgelerde 
sıcaklık toplamları önceki yıllara göre daha düşük, bazı bölgelerde daha yüksek gerçekleşmiştir. 

 Aydın, Antalya ve İzmir illerinde 2022 yılı etkili sıcaklık toplamı önceki yıllara oranla daha 
yüksek, 

 Hatay ve Manisa illerinde 2022 yılı etkili sıcaklık toplamı önceki yıllara oranla daha düşük, 

 Diyarbakır ilinde, 2021 yılına oranla düşük olmakla birlikte, önceki yıllardan daha yüksek 
gerçekleşmiştir. 

Pamuğun olgunlaşması ve hasada hazır hale gelmesi için belli bir sıcaklık toplamına ihtiyacı vardır. 

Etkili sıcaklık toplamının yüksek seyretmesi, hasta tarihini öne çekecek, düşük gerçekleşmesi ise 

belli oranda hasat tarihinin gecikmesine neden olacaktır. 

Ağustos ayı iklim verileri hasat tarihleri hakkında bizlere daha net bilgi verecektir. Ağustos ayı 

sonu itibariyle gerçekleşecek etkili sıcaklık toplamları da sizlerle paylaşılacaktır. 

 

 

 

 

2022 Yılı Temmuz sonu itibariyle seçilmiş illerde pamuk için Etkili Sıcaklık Toplamı 



PROGEN TOHUM “GELECEKTE DİYARBAKIR’IN TARIMSAL PERSPEKTİFİ” ÇALIŞTAYINDA 

Diyarbakır Ticaret Borsası, Dicle 
Üniversitesi ve Denizbank iş 
birliğinde, bölge tarımının 
geleceğine ışık tutmak amacıyla 
Tarım ve Orman Bakanlığı, 
Diyarbakır Valiliği, Diyarbakır 
Büyükşehir Belediyesi, Diyarbakır 
Ticaret ve Sanayi Odası, 
Karacadağ Kalkınma Ajansı, 
Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdürlüğü, 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu, Progen 
Tohum, Toros Tarım ve Dicle 
Yemin katkıları ile ‘’Gelecekte 
Diyarbakır’ın Tarımsal 
Perspektifi’’çalıştayı 
gerçekleştirildi. 
Progen Tohumun desteklediği 
çalıştayda, Tarım Bakanlığı, 
Üniversiteler, TOBB, TURİB, 
Karacadağ Kalkınma Ajansı, TKDK, 
KOSGEB, KGF, GAPUTEM, AB 
Delegasyonu ile tarımsal faaliyet 
gösteren görev yapan 
akademisyen ve uzmanlar ile iş 
insanları oluşturulan çalışma 
gruplarında Diyarbakır tarımının 
mevcut durumu ve geleceğini 
değerlendirdi.  
İkinci gün, Tarım ve Orman 
Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişçi, 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
eski Tarım Bakanlarından M. 
Mehdi Eker, il protokolü, iş 
insanları, akademisyenler, 
üreticilerin katıldığı törende, 
Çalışma Grubu moderatörleri 
sonuç raporlarını sundu. 
Raporların sunumu sonrasında, 
Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. 
Vahit Kirişçi tarımsal 
desteklemeler konusunda 
Bakanlıkça gerçekleştirilen 
uygulamalar hakkında bilgi verdi.   
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PROGEN Tohum, üreticilerin birim 
alandan en yüksek verimi alması ve 
tarımsal işlemleri sürdürülebilir tarım 
ilkeleri doğrultusunda yapabilmesini 
sağlamaya yönelik olarak teknik 
desteğini her yıl iyileştirerek 
sürdürüyor. Bu amaçla Progen 
Tohum Genel Koordinatörü Prof. Dr. 
Cafer Mart tarafından hazırlanan 
“Pamukta Entegre Üretim” kitabının 
IV. baskısını da yaptırarak teknik 
elemanlar ve üreticilerin kullanımına 
sundu. 

Aynı kitap Azericeye çevrilerek 
Azerbaycan’da da bastırıldı ve kardeş 
ülke Azerbaycan’da pamuk tarımında 
yer alan mühendis ve üreticilerin 
kullanımına sunuldu. 

PROGEN TOHUM TEKNİK DESTEKTE DE ÖNCÜ 

PROGEN TOHUM KONYA ÜRETİM TESİSLERİ TAMAMLANDI 

Tahıllarda yıllık üretim kapasitesini ikiye katlamayı amaçlayan Progen Tohum, yatırımlarını 
sürdürüyor. Bu amaçla Konya-Ladik’te başlatılan üretim tesisi yatırımı tamamlandı ve bölge 
üreticisinin ihtiyacı olan buğday ve arpa tohum hazırlama süreci başladı. Tesislerin olduğu alanda 
oluşturulan araştırma istasyonunda da ArGe faaliyetleri sürdürülecek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E-Bülten         ww.progenseed.com 

Ziraat Fakültelerinden yeni mezun Ziraat Mühendislerinin 6 ay süreyle Progen bünyesinde, bölümlerde 
ve farklı bölgelerde hizmet içi eğitimini ve sektöre kazandırılmasını amaçlayan Promaster programının 
birincisi tamamlanıyor. Ağustos ayının ortasında bölgelerde görevlendirilecek olan adaylar, bölge 
dönüşünde değerlendirme sonucunda bölümlere yerleştirilecek.  

 

PROMASTER PROGRAMININ BİRİNCİSİ TAMAMLANIYOR 

PROGEN TOHUM YAZ DÖNEMİ 
DEĞERLENDİRME TOPLANTISI 

Progen Yaz Dönemi Değerlendirme 
Toplantısı 27-28 Temmuz 2022 
tarihlerinde Antakya Sam Frans Otelde 
gerçekleştirildi. Toplantıda Bölgelerin 
2022 yılına ait satış potansiyeli ve 
hedeflerin gerçekleşme durumu 
irdelenirken, hububatta 2022 yılı satış 
hedefleri tartışıldı. Yaz döneminde 
yapılacak pazarlama faaliyetleri tartışıldı 
ve başta tarla günleri olmak üzere hangi 
bölgede nerelerde gerçekleştirileceği 
kararlaştırıldı. 

PROGENKAMPÜS PROGRAMININ 
BİRİNCİ GRUBU STAJ EĞİTİMİNDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGEN BUĞDAY ÇEŞİTLERİ 2022 YILINDA DA ÜRETİCİYE KAZANDIRDI 

PROGEN buğday çeşitleri yüksek verim potansiyeli ve üstün kalite değerleri ile 2022 yılında da 
üreticilerin beğenisini kazandı. Tarım Bakanlığının 2014-15-16 yılları tescil denemelerinde verim 
birincisi olan ve TMO’nun alım bareminde 1.Sınıfta yer alan LUCILLA İç Anadolu Bölgesi’nde 
gösterdiği üstün performans ile dikkat çekti. 
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Yüksek verim potansiyeli ile üreticilerin, kalite değerleri ile makarna sanayicilerinin beğenisini 
kazanan OVIDIO makarnalık buğday çeşidimiz, önceki yıllarda olduğu gibi 2022 hasat sezonunda da 
üstün performansı ile dikkat çekti. 
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PROGEN BUĞDAY ÇEŞİTLERİ 2022 YILINDA DA ÜRETİCİYE KAZANDIRDI 
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PROGEN ARPA ÇEŞİTLERİNDEN 2022 YILINDA DA ÜSTÜN PERFORMANS 

Progen arpa çeşitlerinden, 2016/17 Tarım Bakanlığı Tescil denemeleri verim birincisi 2 sıralı 
SENTOSA ve 2016/17 yılları tescil denemeleri verim birincisi FINOLA arpa çeşitleri, 2022 yılında da 
yüksek verimleri, hastalık ve yatmaya karşı toleransları ile büyük beğeni topladı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


